INDICAÇÃO Nº
144
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a execução de infraestrutura urbana, no município de Águas da Prata.

JUSTIFICATIVA

O município de Águas da Prata, com uma população de oito mil habitantes, classificada no grupo 4, com uma extensão territorial de aproximadamente 155 km, conta com diversos bairros afastados do centro da cidade, que não possuem pavimentação asfáltica e que poderão ser contemplados com este recurso, e assim terem uma melhor qualidade de vida e evitando também  a internação de pessoas com problemas respiratórios.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1116908 210213 1030